ABB General Machinery Drive
ACS355, Frequenzumrichter
0,37 bis 22 kW / 0,5 bis 30 hp
Katalog
ABB Antriebstechnik
2  ABB General Machinery Drive ACS355 | Katalog
Produktserie
Nenndaten und Typen

Ratings
IP66/IP67/UL Type 4X
Type code Frame
size
PN
[kW]
PN
[hp]
I2N
[A]
3-phasige Einspeisespannung 200 bis 240 V Einheiten
0.37 0.5 2.4 ACS355-03X-02A4-2 + B063 R1
0.55 0.75 3.5 ACS355-03X-03A5-2 + B063 R1
0.75 1.0 4.7 ACS355-03X-04A7-2 + B063 R1
1.1 1.5 6.7 ACS355-03X-06A7-2 + B063 R1
1.5 2.0 7.5 ACS355-03X-07A5-2 + B063 R1
2.2 3.0 9.8 ACS355-03X-09A8-2 + B063 R3
3.0 4.0 13.3 ACS355-03X-13A3-2 + B063 R3
4.0 5.0 17.6 ACS355-03X-17A6-2 + B063 R3
3-phasige Einspeisespannung 380 bis 480 V Einheiten
0.37 0.5 1.2 ACS355-03X-01A2-4 + B063 R1
0.55 0.75 1.9 ACS355-03X-01A9-4 + B063 R1
0.75 1.0 2.4 ACS355-03X-02A4-4 + B063 R1
1.1 1.5 3.3 ACS355-03X-03A3-4 + B063 R1
1.5 2.0 4.1 ACS355-03X-04A1-4 + B063 R1
2.2 3.0 5.6 ACS355-03X-05A6-4 + B063 R1
3.0 4.0 7.3 ACS355-03X-07A3-4 + B063 R1
4.0 5.0 8.8 ACS355-03X-08A8-4 + B063 R1
5.5 7.5 12.5 ACS355-03X-12A5-4 + B063 R3
7.5 10.0 15.6 ACS355-03X-15A6-4 + B063 R3
Das X innerhalb des Typencodes steht für E oder U.
Katalog | ABB General Machinery Drive ACS355 7
Technische Daten
ACS355 - 01E - 02A4 - 2 + A123
Netzanschluss
Spannungs- und
Leistungsbereich
1-phasig, 200 bis 240 V ± 10%
0,37 bis 2,2 kW (0,5 bis 3 hp)
3-phasig, 200 bis 240 V ± 10%
0,37 bis 11 kW (0,5 bis 15 hp)
3-phasig, 380 bis 480 V ± 10%
0,37 bis 22 kW (0,5 bis 30 hp)
Frequenz 48 bis 63 Hz
Motoranschluss
Voltage 3-phasig, von 0 bis UNetz
Frequenz 0 bis 600 Hz
Dauerbelastbarkeit
(Konstantmoment bei Umge-
bungstemperatur von max. 40 0C)
Nennausgangsstrom I2N
Überlastbarkeit
(bei einer Umgebungstemperatur
von max. 40 0C)
1,5 x I2N  alle 10 Minuten für 1 Minute
Beim Start 1,8 x I2N  für 2 Sekunden
Schaltfrequenz
Einstellbar
Standard 4 kHz
4 bis 16 kHz in Schritten von 4 kHz
Beschleunigungszeit 0,1 bis 1800 s
Verzögerungszeit 0,1 bis 1800 s